2 Quidam vir, Gormus nomine, ex matris vero exicitatis carcere damnatus, audierit in lomis vocem præcipientem sibi, vt puer Patricij recente baptizatus apprehensâ dexterâ lignum Crucis humo impremito, residucentem, quod ad illius tactum noui fontis fe-

mirabile
mirabile
mirabile

truncus

A turcio erumperet; cuius latice si oculorum orbis ir-
rigaret, conlequerent viuum recupereret. Diuino itaque
edictus oraculo ad parvulum cucus accedit, illius
dexterā signaculum salutis humo impresit, & conti-
nuo in eodem loco fons nouus erumpens emanauit.
Ex eiusdem itaque aqua salutari liquore fenerata frō-
tis orbes rigati fusum fessere diem, ac qualis Siloe rete-
ratur virtutem. Et ut multipliciter conseruentur Do-
mino misericordiae eius, & mirabilis eius filiis homi-
num, dum exterior exstera caligine cucus illuminatur,
interiores obtutus reuelato dono scientia illu-
strantur: & qui nunquam cognouit litteraturam, ex-
pertus potentias Domini, legebat & intelligebat Scriptu-
ram. Sicut ergo exteriori beneficio effectus fuerat
videns de caco, sic interiori gratia literatus de laico.
Fons vero profatus profluo profusiori dilatatus, vī-
que in praelitis perpicuis emanans aquas, S. Patricij
nominē insinuitur, haustu dulcis, gustuque salubris, vt
dicitur, varijs incommodis laborantibus hospitatem
aut leuantem impartiuit. Oritur enim secus limbum
maris, super quem posterorum diligentia adficauit
oratorium, habens altare in modum à crucis extru-
ctum. Est lapis propè locum positus, quem Patricij
B petran incolebat, quia super illam quidam eum
natum fuille, quidam Milam celebrasse exitimant.

Lapis ab eo
nominatur
nomen
cavata
percutita
miraculosa
fatuus.

Quoties aliqua controversia inter coniucaneos, vel vi-
cinios vertitur, que iuramento concilianda decernitur,
aut petram prædictam accedit, & sacramento
corporaliter præstito causa terminatur. Si vero pe-
riens, ut fālificus testis super eam manum extenderit,
pro inuis aquam effundere consuevit; & quā sit ex-
crucibile crimen periurii aut falsi testimoniij, cunctis pa-
tenter Patricij fālitas ostendit: alioquin nec guttula
fudare solet, sed in siccitate duritiaeque naturali permanet. Quae autem opinio vulgi super lapide probabili-
st, à nobis ignoratur: quamquam posterior veritati
viciorū videatur. Sufficiat ergo miraculū memorale
quod S. Mel Episcopus testatur le fapius conspe-
xisse.

Dilectio
regalis,

3. Crescente aetate, crescere videbatur & gratia, &
velut ex promptu pleno spiritualium virginorum
diutinū odorem intrinsecus manante, foras ar-
omatizabat multiplicitum miraculorum copia. Nutrie-
batur nempē in Nemphō oppido puer Domini Pat-
ricius in domo materterā sua, cum forore luā Lupitā
nomine. Contigit hiemali tempore glacie dissoluta
fenniam excrescere quae plurimarum domorum infra-
C opidum ruinam minitans, mansioνem etiam illam, in
quā degebait Patricius, aquatum extundantē occupa-
bar, & totam suppellectilem subuertebat, omniaq; va-
enare faciebat. Porro parvulus eūtēns more infalli-
patabat panem, nec erat qui frangeret eū; sed potius vo-
ce oburgariorā, illum proximiōrem submeritioni,
quā refectionē à nutritrice eff̄ respondet. Puer ve-
rò tres dīgitos aque intumescit intinxit, ac stans in
fisco, premibā oratione, ter qua illūtionem aque
in modum Crucis relisperit, & sentīz, vt quantocūs
recederet, in nomine sancte Trinitatis imperavit. Mi-
tra res! continuo curlo refluo exundatio illa tota re-
cessit, scictas rediit, nec lēsio villa aut damnum in va-
fis habitaculi illius vel rebus apparuit. Videbantur
enim inuentum oculis de digitis sancti pueruli oran-
tis, pro stillolis aqua, scintillis igne respongit, atque
aqua ab ipsis ablīgū & absorberi. Sic sic cōgregans
Dominus, sicut in aquas maris, ponens in thefauris a-
byssos laudabat ab omnibus, qui tam magna operatus
est in dilectō suo S. Patricio parvulo: magnificatur
& parvulus, qui tot & tanta potuit in magno & lau-
dagili Domino.